



G m i n a T ł u s z c z
u l . W a r s z a w s k a 1 0
0 5 - 2 4 0 T ł u s z c z

Tłuszcz, dnia 15.11.2012 r.

ZP.271.226.60.2012
Tel./faks (29) 777 52 63

Do Wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.60.2012 na **Zakup energii elektrycznej**

Odpowiedzi na pytania i modyfikacja treści SIWZ

Do dnia 14.11.2012 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą” udziela odpowiedzi oraz na podstawie art. 38 ust. 4 dokonuje modyfikacji treści SIWZ.

Pytanie 1

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić w trakcie realizacji umowy ustawowej zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wnioskujemy o modyfikację zapisów w § 5 ustęp 3 i ustęp 4 w załączniku Wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej do SIWZ na: *„Cena określona w ust. 1 ulega zmianie w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą stawki podatku VAT i podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa. Ceny energii zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami od dnia ich wejścia w życie. Zmiany te zachodzą automatycznie i nie wymagają sporządzania aneksu do umowy”*. W naszej ocenie skalkulowanie ceny oferty, która nie będzie podlegała waloryzacji przez cały czas trwania umowy na pewno będzie miało negatywny wpływ na przedstawioną przez Wykonawcę całkowitą kalkulację cenową, ponieważ będzie obciążona dodatkowymi kosztami wynikającymi z wysokiego ryzyka prognozowania cen energii przy założeniu ich niezmienności. Dodatkowo uważamy, iż Wykonawca nie powinien ponosić jednostronnie ryzyka zmiany przepisów obowiązującego prawa w zakresie obrotu energią elektryczną. Mając powyższe na uwadze wnosimy o rozważenie dopisania proponowanego zapisu.

Odpowiedź:

SIWZ, formularze ofertowe oraz istotne postanowienia umowy przewidują zmianę ceny jednostkowej za 1kWh brutto wyłącznie w przypadku zmiany podatku VAT lub akcyzowego.

Wykonawca jako podmiot profesjonalny dysponuje pełną i bieżącą wiedzą w zakresie obowiązków cenotwórczych, tym bardziej iż zamówienia udziela się na okres roczny.

Pytanie 2

Prosimy o doprecyzowanie zapisu w załączniku – Wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej w § 5 ustęp 4 o podanie ilości o jaką Zamawiający zamierza zwiększyć ilości punktów poboru.

Odpowiedź:

Zapis w par 5 ust 4 istotnych postanowień umowy jest zasadny ze względu na fakt, iż zamawiający zamierza powierzyć wybranemu Wykonawcy sprzedaż również do obiektów oddawanych do użytku w trakcie 2013 roku. Liczba ta nie jest znana, ale nie wpływa istotnie na wartość umowy czy też planowany profil poboru energii.

Pytanie 3

W związku z oczekiwaniem Zamawiającego, aby rozliczenia za pobraną energię odbywały się w okresach wynoszących 1 miesiąc, informujemy, że cyklów okresów rozliczeniowych zależy wyłącznie od OSD. Biorąc pod uwagę stosowane przez operatorów okresy rozliczeniowe, może się okazać, że nie będzie można dokonać rozliczeń rzeczywistych we wszystkich grupach taryfowych w układzie miesięcznym. W związku z powyższym wnioskujemy aby wprowadzić zapis, wskazujący, że rozliczenia będą się odbywały zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Pozwoli to na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawca nie będzie w stanie wywiązać się z zapisów umowy, co będzie niezależne od jego woli. Na podstawie powyższych wyjaśnień wnosimy o zmianę zapisu w załączniku – Wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej w § 6 punkt 1 na: *„Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w okresach rozliczeniowych stosowanych w OSD”*.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje §6 ust. 1 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:

Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w okresach rozliczeniowych stosowanych w OSD.

Pytanie 4

W załączniku Wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej w § 6 ustęp 5 widnieje zapis: „Jeżeli błędy wskazane w ust. 2 spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za dostarczoną energię elektryczną Wykonawca jest obowiązany dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur.” Zwracamy się z prośbą o poprawianie błędnego odwołania.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje §6 ust. 5 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:

Jeżeli błędy wskazane w ust. 3 spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za dostarczoną energię elektryczną **Wykonawca** jest obowiązany dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur.

Pytanie 5

W załączniku – Wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej w § 7 ustęp 1, wymagają Państwo aby za dzień zapłaty uznać dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz.U. Nr 54 , poz. 535 z późn. zm.). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do treści: *„Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”*

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje §7 ust. 1 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:

Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Pytanie 6

W załączniku Wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej w § 9 ustęp 1 widnieje zapis: *„Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.01.2013 r., nie wcześniej jednak, niż po spełnieniu wszystkich warunków zmiany sprzedawcy.”* Zwracamy się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: *„Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.01.2013 r., nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązujących umów oraz wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i ewentualnym dostosowaniem układów pomiarowo-rozliczeniowych do wybranej grupy taryfowej.”*

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje §7 ust. 1 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:

Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.01.2013 r., nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązujących umów oraz wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze

zmiany sprzedawcy i ewentualnym dostosowaniem układów pomiarowo-rozliczeniowych do wybranej grupy taryfowej.

Pytanie 7

Prosimy o poprawienie wartości energii elektrycznej w Formularzu ofertowym (1039,5 + 652,52 = 1692,02 kWh) na zgodny z szacowanym zużyciem w okresie obowiązywania umowy (1 693 220 kWh) oraz uzupełnienie szacowanej ilości energii elektrycznej dla punktu poboru w Wólce Kozłowskiej – *Składowisko Odpadów Komunalnych*).

Odpowiedź:

Różnica w ilości pomiędzy podanym szacowanym zużyciem w tabeli stanowiącej załącznik do SIWZ, a formularzem ofertowym wyniknęła z tego, że jeden z punktów wejdzie w życie dopiero 1.07.2012r. a oszacowano zużycie całoroczne. Prosimy o przedstawienie ofert z wyliczoną wartością zamówienia zgodnie z dołączonymi do SIWZ formularzami. Zużycie energii dla punktu w Wólce Kozłowskiej wynosiło historycznie 0 kWh i nie przewiduje się zmiany w tej kwestii.

Z poważaniem,

Burmistrz

mgr inż. Paweł Marcin Bednarczyk